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Nr. 2. L u b l i n i e c ,  dnia 12. stycznia Rok 1935
.T ygod n ik  P ow iatow y" w ychod zi raz w tygod n iu  i kosztu je z odn iesien iem  do domu 3 ,00— zł. kwartalnie. —  O głoszen ia  kosztują 30 gr 

za dw ułam ow y w iersz p ety to w y  lub jego m iejsce. O głoszenia przyjmuje się ty lk o  w Starostw ie, pokój 8.
Za redakcję odpowiada J. D u b ow sk i, D y r e k t o r  b i u r  W y d z .  Pow. w  Lublińcu. Drukiem i nakładem W ydziału P ow iatow ego w Lublińcu

Rozporządzenia władz i urzędów.
ROZ POR ZĄDZ ENIE  MINISTRA SKARBU

z dnia 29 listopada 1934 r.

w sprawie opłat stem plowych, wiążących się z przej­
ściem własności nieruchomości w toku postępowa­

nia egzekucyjnego.

Na podstaw ie art. 1 i 2 rozporządzenia  P rezy ­
denta  Rzeczypospolite j z dnia 27 października 1933 r. 
w sprawie op ła t s tem plow ych, wiążących się z prze j­
ściem własności n ieruchom ości w toku postępow ania  
egzekucy jnego  (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 642), za rzą­
dzam  co n as tęp u je :

§ 1. P rzep is  § 2 rozporządzenia  Ministra Skar­
bu z dnia 15 lis topada 1933 r. w sprawie opłat s tem ­
plowych, wiążących się z przejściem własności n ieru­
chom ości w toku postępow ania  egzekucy jnego  (Dz. 
U. R. P. Nr. 98. poz. 754), o trzym uje  brzmienie n a ­
stępujące: „Stawki ulgowej w w ysokości 0 ,2 %  nie
s tosu je  się, jeżeli nabyw ca, wymieniony w § 1, n ie ru ­
chom ość, n ab y tą  na licytacji, zbył w ciągu 3 tygodn i 
po licytacji, jak również jeżeli pismo, s twierdzające 
zbycie nieruchomości, naby te j  w sposób , wskazany 
w § 1 rozporządzenia  niniejszego, jes t  wolne od o p ła ­
ty  stem plowej. Różnica m iędzy op ła tą  norm alną 
a obliczoną w edług  stawki ulgowej powinna być ui­
szczona w kasie urzędu skarbow ego  w ciągu 3 ty g o d ­

ni od dnia sporządzenia  pisma, s tw ierdzającego z b y ­
cie nieruchomości; nieuiszczenie w tym  terminie s p o ­
woduje  wym ierzenie  zapom ocą  nakazu p łatn iczego 
(art. 33, ustęp  ostatn i ustawy o op ła tach  stem plow ych) 
kwoty, należnej ty tu łem  różnicy, wraz z podw yżką  
w w ysokości 5-krotnej (art. 42 ustawy o opłatach 
stem plowych).

S taw kę ulgow ą stosuje  się jednak  w razie z b y ­
cia Państw ow em u Bankowi Rolnemu w m yśl art. 13 
ust. 2. us taw y z dnia 28 grudnia 1925 r. o wykonaniu 
reformy rolnej (D. U. R. P. z 1926 r. Nr. 1, poz. 1).“

§  2. W § 3 pow ołanego  rozporządzenia  M ini­
stra Skarbu wyrazy: „do końca 1934 r .“ zastępuje  się 
wyrazami: „d o  końca 1936 r.“ .

§ 3. Rozporządzenie  niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Przep is  § 1 stosuje  się, jeżeli p ismo, stw ierdza­
jące zbycie, zostało  sporządzone  po ogłoszeniu  rozpo­
rządzenia niniejszego.

M inister Skarbu : Wł. Zawadzki.



R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  MINIST RA  SKARBU

z dnia 12 grudnia 1934 r.

o wypuszczeniu I serji 5% państwowej renty w ie ­
czystej.

Na podstawie art. 1, 4 i 5 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 września 1934 r
0 wypuszczeniu państwowej renty wieczystej (Dz. U. 
R. P. Nr. 86, poz. 782) zarządzani co następuje:

§ 1. Z dniem 15 grudnia 1934 r. wypuszcza się
1 serję 5 %  państwowej renty wieczystej na łączną
sumę nominalną 50.000.000 złotych w obligacjach na 
okaziciela wartości imiennej po 500.000 złotych każ­
da obligacja.

§ 2. (1) Odsetki w stosunku 5 od 100 rocznie
wypłacane będą zdołu w dniu 15 grudnia każdego
roku w Oddziale Głównym Banku Polskiego w War­
szawie za zwrotem odpowiednich kuponów.

(2) Każda obligacja zaopatrzona będzie w 20 
rocznych kuponów, z których pierwszy płatny bę­
dzie w dniu 15 grudnia 1935 r., ostatni zaś w dniu 
15 grudnia 1954 r., oraz w talon na prawo otrzyma­
nia arkusza kuponowego na następny okres czasu.

(3) Każdy arkusz kuponowy będzie zawierał
talon uprawniający do otrzymania arkusza kupono­
wego na dalszy okres czasu.

§ 3. Cenę emisyjną obligacyj I serji 5 %  pań­
stwowej renty wieczystej ustala się na zł. 100 za 
100 zł wartości imiennej.

§ 4. (1) Sprzedaż obligacyj będzie uskutecz­
niana po cenie emisyjnej z doliczeniem wartości ku­
ponu bieżącego za czas do dnia zapłaty.

(2) Od sum, wpłaconych tytułem subskrypcji 
przed dniem 15 grudnia 1934 r., będą liczone za czas 
od dnia wpłaty do dnia 15 grudnia 1934 r. odsetki 
w wysokości 5 od 100 w stosunku rocznym. O dset­
ki te będą zaliczone jako wpłata na subskrypcję.

§ 5. Kapitał obligacyj 1 serji 5 %  państwowej 
renty wieczystej podlega zwrotowi jedynie w przy­
padku zarządzenia przez Ministra Skarbu częścio­
wego lub całkowitego wykupu tych obligacyj. Wy­
kup taki może być zarządzony tylko według war­
tości imiennej obligacyj.

§ 6. Obligacje I serji 5 %  państwowej renty 
wieczystej mają wszelkie prawa papierów pupilar- 
nych zgodnie z art. 2 punkt 3 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej* z dnia 15 lutego 1928 r. (Dz. 
U. R. P, Nr. 17, poz. 141) i mogą być używane dla lo­
katy kapitałów osób, pozostających pod opieką i ku­
ratelą, jako też kapitałów fundacyjnych, kościelnych, 
korporacyj publicznych oraz kaucyj cywilnych i woj­
skowych.

§ 7. Kupony od obligacyj I serji 5 %  państwo­
wej renty wieczystej ulegają przedawnieniu po upły­
wie lat 5 od daty ich płatności.

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  MINISTRA SKARBU

z dnia 6 grudnia 1934 r.

w sprawie zw oln ien ia  niektórych zakładów deta­
licznej sprzedaży spirytusu i napojów  a lk o h o lo ­
wych od obow iązku  uiszczania opłat z tytułu pro­

wadzenia tej sprzedaży.

Na podstawie art. 62 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. o monopolu 
spirytusowym, opodatkowaniu kwasu octowego 
i drożdży oraz sprzedaży napojów alkoholowych (Dz. 
U. R. P. Nr. 63, poz. 586) w brzmieniu rozporządzeń 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 
1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 615) i z dnia 24 paź­
dziernika 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 96, poz. 863) za­
rządzam co n as tęp u je :

§ 1. Zwalnia się na rok 1935 zakłady, o któ­
rych mowa w § 1 część IV punkt 1 rozporządzenia 
Ministra Skarbu z dnia 18 grudnia 1933 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 100, poz. 766), znajdujące się w miejscowo­
ściach, liczących do 2000 mieszkańców włącznie, od 
opłat od sprzedaży spirytusu i napojów alkoholowych.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki.



_  7 —

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 7 grudnia 1934 r.

0 przyjmowaniu złotych 41/2% listów zastawnych 
Państwowego Banku Rolnego Serji I-ej na spłatą

zaległości podatkowych.

Na podstaw ie  art. ! ustęp  1 lit. c) ustaw y z dnia 
10 marca 1932 r. o spłacie zaległości poda tkow ych  
(Dz. U. R. P- Nf- 29, poz. 291) zarządzam  co 
n a s tę p u je :

§ 1. 1) Złote 4V2%  jiJsty zastaw ne P ańs tw ow e­
go Banku Rolnego Serj I-ej, em itow ane na p o d s ta ­
wie rozporządzenia  Ministra Rolnictwa i Reform Rol­
nych z dnia 30 lipca 1932 r. w ydanego  w porozum ie­
niu z .Ministrem Skarbu o emisji z ło tych  4 7 2%  listów 
zastaw nych Pańs tw ow ego  Banku Rolnego Serji I-ej
1 o pożyczkach  w tych listach udzielanych (Dz. U. R. 
P. Nr. 75, poz. 677), b ędą  p rzy jm ow ane przez Skarb 
Państw a  - z zastrzeżeniami wynikającemi z §  2 -  
w edług wartości nominalnej, od wszystkich ich p o ­
siadaczy, na spłatę  wszystkich zaległych p ań s tw o ­
wych poda tków  bezpośrednich  oraz podatków : s p a d ­
kow ego i od darowizn, k tórych termin p łatności up ły ­
nął przed dniem 1 s tycznia  1933 r., wraz z p rzypada- 
jącem i od tych poda tków  karami za zwłokę lub o d ­
setkam i za odroczenie  tudzież dodatkam i państwo- 
wemi.

Jeżeli pod a tek  spadkow y lub od darowizn zo ­
stał rozłożony na raty, to  w sposób  wyżej określony 
może być uiszczona ty lko zaległość z ty tu łu  tych 
rat, k tórych  term in p łatności upłynął przed dniem 
1 s tycznia 1933 r., wraz z p rzypadającem i od tych 
rat karam i za zwłokę lub odsetkam i za odroczenie.

2) O soby , które  wykażą, że one lub ich sp a d ­
kodaw cy otrzymali 4 7 2 %  listy  zastaw ne P ańs tw ow e­
go Banku Rolnego, wymienione w ust. 1, tytułem  
w ynagrodzenia  za grunta  sprzedane  z parcelacji od 
nabyw ców , k tórym  zosta ły  udzielone pożyczki w 
tych listach, m o g ą  spłacać temi listami po kursie n o ­
minalnym — z zastrzeżeniam i wynikającemi z § 2 r -  
wszelkie należności z tytułu państw ow ych  podatków  
bezpośrednich, p ła tne  po dniu 31 grudnia 1932 r. 
wraz z przypadającem i od nich karami za zwłokę 
lub odsetkam i za odroczenie  tudzież dodatkam i p ań ­
stwowemu, do w ysokości połow y tych należności przy 
jednoczesne j spłacie co najmniej drugiej połowy w g o ­
tówce. P o d a tk i :  spadkow y i od darowizn osoby  w y­
mienione w zdaniu poprzedniem , m o g ą  spłacać temi 
listami w całości i bez względu na terminy płatności 
poszczegó lnych  rat.

§ 2. 1) Listy zastawne, o k tórych m ow a w § 1,
przy jm ow ane b ędą  na pokrycie należności, w tym
paragrafie  wymienionych, tylko w sumie podzielnej 
przez 100 bez reszty. Reszta podatku , pozosta jąca  
po podzieleniu całej należności przez 100, winna być 
uiszczoną równocześnie  gotówką.

2) Koszty egzekucyjne, dodatki do poda tków  
państw ow ych na rzecz związków sam orządow ych, 
tudzież p rzypada jące  od tych doda tków  kary za zw ło­
kę lub odsetki za odroczenie winny być w płacone w 
gotów ce, równocześnie  z zap ła tą  podatków , o k tó ­
rych m ow a w §  1, listami zastawnemi.

§  3. 1) R ozporządzenie  niniejsze wchodzi w ży ­
cie z dniem ogłoszenia.

2) R ów nocześnie  traci moc obow iązującą roz­
porządzenie  Ministra Skarbu z dnia 30 m arca 1933 r. 
o przyjmowaniu zło tych 41/2°/0 listów zas taw nych 
Pańs tw ow ego  Banku Rolnego Serji I-ej na spłatę 
zaległości p o d a tkow ych  (Dz. U. R P. Nr. 24, 
poz. 198).

Minister Skarbu : Wł. Zawadzki.

Urząd Wojewódzki Śląski 
W ydzia ł Administracyjny.
Nr. A. III. 156/1/22.

Katowice, dnia 6. grudnia 1934 r.

W y k a z
zaraźliwych chorób zwierzęcych w Województwie  

Śląskiem
za czas od 15. l is topada do 30. l is topada 1934 r. 

P a n u j e :
Świerzb k o n i:

pow . Katowice, miejsc. Przełajka 1,
„ Pszczyna —  Pielgrzym owice 2,

razem : powiatów 2, miejsęow. 2, zagród  3.

Wścieklizna p s ó w :

Pow. Bielsko, miejsc. Dziedzice 1, Rudzica 1,
„ Chorzów — Brzozowice-Kamień 1,
„ Katowice —  K atow ice III — 1,
„ Pszczyna — Czarnuchowice 1, G óra  1.

r a z e m : pow. 4, miejscow. 6. zagród  6.

Pomór św iń :

pow. Bielsko — m ie jscow ość :  Bystra 1, M iędzy­
rzecze G órne 2,



Chorzów — W. Dąbrówka 1, (1),
Cieszyn — Brzezówka 1. Wisła 1. Cieszyn 
1, Iskrzyczyn 1 (1).
razem : pow. 3, miejsc. 7. (1), zagród 8 (2). 

Zaraza św iń :

pow. Bielsko -  miejsc. Jasienica 1,
pow. Chorzów — Ruda Śl. 4 (2).

ra zem : pow. 2, miejscow. 2. zagród 5 (2).

Pomór powikłany zarazą świń:

Pow. Bielsko — miejsc.: Jasienica 1 (1), Jaw o­
rze 1 (1),
Cieszyn — Zebrzydowice 4 (3).
Rybnik — Dębieńsko W. l.Raszczyce 1 (!). 

,. Pszczyna — Kopciowice 1.
razem: pow. 4, miejscow. 6. (3). zagród 9 (6).

Różyca świń:

Pow. Cieszyn — miejsc.: Goleszów 3, Brze­
zówka 1, Zebrzydowice 1, Istebna. 
Tarn.-Góry — Stare Chechło 1, Tarn.- 
Góry 1,

„ Lubliniec — Cieszowa 1 (1), Lubliniec 1 (1) 
razem: pow. 3, miejsc. 8. (2), zagr. 10 (2),

Cholera drobiu:

pow. Bielsko — miejscowość: Aleksandrowice 1, 
razem: powiat. 1, miejscow. 1. zagród 1.

Z a  W o j e w o d ę :

(—) Wójcicki,
Inspektor Weterynarji.

D Z I A Ł  R O L N I C Z Y

W środę 16 stycznia 1935 r. o godzinie 
10 odbędzie się w szkole rolniczej w Lu­
blińcu zebranie rolników-hodow ców  w spra­
wie założenia Związku H odow ców  Bydła Za­
rodow ego Czerwonego.

Niezależnie od wysyłanych do członków 
przez Śl. Izbę Rolniczą imiennych zaproszeń, 
do wzięcia udziału w zebraniu proszeni są 
rolnicy (właściciele ziemscy, inspektorzy rolni 
etc), którzy mają zamiar przystąpić do Związku 
H odow ców  lub wogóle interesują się sprawą 
hodowli bydła użytkowego.

Z inicjatywy Towarzystwa Miłośników 
Ogrodnictwa w Lublińcu odbędzie się w 
dniach 21. 22 i 23 stycznia b. r. kurs ogrodni­
czy w szkole rolniczej* w godzinach od 16 do 
20-tej.

Opłata za kurs wynosi dla członków T o ­
warzystwa po 0.50 zł, dla innych słuchaczy 
po l . - z ł  od osoby. Należność płatna przed 
otwarciem kursu.

Zgłoszenia przyjmuje zarząd Towarzystwa 
od zaraz, również w dniu otwarcia kursu od 
godziny 15.30 w sali wykładowej.

K O M U N I K A T Y  [

Niniejszem zawiadamia się, iż od (•
dnia 12. stycznia do dnia 18. stycznia objęła V

DYŻURY NOCNE i
apteka pod Orłem k

W niedzielę dnia 13. stycznia jest otwarta v*

NOWA APTEKA Ó

Drukarnia Powiatowego Związku Komunalnego w Lublińcu

i Jji) wykonuje wszelkie druki jak:
M  ok

16 i\TO| Formularze, afisze, ulotki, koperty, zaproszenia, wizytówki, ra- V(i/|
m |[fW  chunki, i wszelkie inne druki wchodzące w zakres drukarstwa Wyj!

I )  Jjm .
W tAi p o c e n a c h k o n k u r e n c y j n y c h  ity

t


